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Eloisan työterveyshuollon toimintasuunnitelmassa henkilöstön B-hepatiitti 

rokotussuojaa linjataan näin: 

 

”B-hepatiittirokote riskityöpisteissä, joissa on keskimääräistä suurempi riski 

B-hepatiittitartuntaan (Työt, jossa altistutaan tuoreille verieritteille ja 

hoidetaan seulomattomia päivystyspotilaita, joiden terveyshistoria ei ole 

tiedossa: pelastajat, ensihoito, päivystyspoliklinikalla työskentelevät, 

päivystysleikkauksia tekevät)". 

 

Hyvinvointialueen muodostaneissa organisaatioissa (Sosteri, Essote, 

Vaalijalan kuntayhtymä) hoitohenkilökunnan rokotuskattavuus oli 

merkittävästi laajempi.  

 

Esimerkiksi psykiatrian vuodeosastojen hoitohenkilökunta rokotettiin, sillä 

he kohtaavat tavanomaisesti työssään arvaamattomia ja väkivaltaisia 

potilaita, ja raapimisia että puremisia tapahtuu ennakoimattomissa 

tilanteissa. Mainittakoon, ettei esimerkiksi otetun henkilöstöryhmän 

työtehtävissä ole tapahtunut muutoksia, joiden perusteella riski altistua B-

hepatiitille olisi vähentynyt. Tästä esimerkkeinä 21.1.2024 ja 27.1.2024 

tapahtuneet työtapaturmat, joissa toisessa väkivaltainen hepatiittia 

sairastava potilas puri hoitajaa ja toisessa hoitaja altistui potilaan verelle, 

jonka tartuttavuudesta oli epäily. 

 

Vertailun vuoksi YTA-alueen kolmella toisella hyvinvointialueella 

rokotuskäytäntö on laajempi:  

-Siun Sote: ”työantaja kustantaa psykiatrian osastoilla työskenteleville B-

hepatiittirokotuksen, joilla on pistotapaturman vaara, eli käytännössä lähes 

kaikille". 

-Keski-Suomen hyvinvointialueella: "Hepatiitti-B rokotesarja 0, 1, 6kk: 

Lääkärit ja hoitotyötä tekevät sairaanhoitajat". 



-Pohjois-Savon hyvinvointialue: "meillä perustuu B-hepatiitti rokotteen 

saaminen riskiin saada tartunta niin hoito- kuin lääkäreidenkin osalta. 

Meillä saa hoitohenkilökunta psykiatrisella puolella rokotteen". 

  
 

Esitys:  

 Työsuojelutoimikunta esittää työnantajalle, että tämä arvioi uudestaan ja 

muuttaa rokotelinjaansa siten, että se vastaa paremmin todellista tartunnan 

vaaran työssä, ja noudattaa YTA-alueen käytäntöjä laajemmasta B-

hepatiitti rokotesuojasta. 

 
 
Käsittely:  
 Sari Kohvakka toi esille Johanna Laukkasen kommentin asiaan liittyen: 

 

 ”Riskiä ja rokotusten tarvetta voidaan esityksen perusteella arvioida 

uudelleen. Arvioinnin tueksi pyydetään toimittamaan Eloisan aikana 

tapahtuneiden verialtistustapaturmien tarkemmat tiedot ja lukumäärä sekä 

työyksiköiden riskien arvioinnit sekä edelliset työpaikkaselvitysraportit 

työhyvinvointipäällikölle.” 
  
 Jarkko Putkonen totesi, että vaaditut dokumentit saadaan toimitettua. 

Riskien arvioinneista tehdään koonti, koska näitä ei ole tarpeen mukaista 

eritellä työyksiköittäin. 

 

 Puheenjohtaja Teemu Matilainen esitti, että vaaditut dokumentit 

toimitetaan työhyvinvointipäällikölle. Dokumenttien toimittamisen jälkeen 

asiasta käydään lisää keskustelua. 

  

 Työsuojelutoimikunta hyväksyi esityksen yksimielisesti. 

 
Päätös:  

 Hyväksyttiin käsittelytietojen mukaan. 

 
 Asia käsiteltiin ennen § 4 Työympäristön turvallisuus. 


